
 

 

Publicado em: 01/02/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 013/23 – CSC                                                   DATA: 01/02/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 004/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
no Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições Lanche/Cantina, a 
Fim de atender aos Alunos, Servidores e Público da Escola Normal Superior 
- ENS da Universidade do Estado do Amazonas – UEA. 
Data da Realização: 06/03/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 047/2023–CSC: Aquisição de Fralda Descartável, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
2.2) PE n° 048/2023–CSC: Aquisição de Produtos para Nutrição Enteral 
para Uso dos Pacientes Internados da Fundação Hospital Adriano Jorge - 
FHAJ.  
2.3) PE n° 049/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para o Serviço de Telefonia Fixa para atender as necessidades da Fundação 
Televisão e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC. 
2.4) PE n° 050/2023–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Fórmula 
Infantil em Pó, Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos 
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.5) PE n° 051/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Bevacizumabe, Lanreotida e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual.   
2.6) PE n° 052/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloridrato 
de Tramadol + Paracetamol, Cloridrato de Levobupivacaína e Outros), para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON e Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - 
FHEMOAM e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
2.7) PE n° 053/2023–CSC: Aquisição de Material Lençol Descartável, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON. 
2.8) PE n° 054/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Dipirona 
Sódica, Rituximab e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, 
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de 
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 496/2022-CSC, dia 06/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 816/2022-CSC, dia 06/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1183/2022-CSC, dia 06/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 1271/2022-CSC, dia 06/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 1295/2022-CSC, dia 06/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
6) PE n° 1321/2022-CSC, dia 03/02/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
7) PE n° 009/2023-CSC, dia 02/02/2023 às 10:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Tomada de Preços Nº 058/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 
2ª K F CONSTRUCTION LTDA 
3ª M C A CONSTRUTORA LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
Resultado do Julgamento das Documentações 



 

 

Publicado em: 01/02/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Concorrência Nº 060/2022-CSC. 
Empresa Habilitada: 
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA 
Empresa Inabilitada: 
- E B BRAULIO CONSTRUÇÕES LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a CC nº 060/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 09/02/2023, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


